//W}ém aé//_/gﬁwmm r’é// %m%ﬂ/« i (4//7 . ./2'(‘6'2(‘((
7 /e J [ A / f (; L
//%w :%-édﬁkw- -_%yxmmé/% é ,/&//e — :g.—‘z-fz%zme épf,mmé

Prot. n. 3628/C27¢g Ancona, 8 febbraio 2011

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.P.R. 10 ottobre 1996, n. 567, modificato e integrato dal D.P.R. 13 febbraio 2001, n. 105 e
dal D.P.R. 23 dicembre 2005, n. 301, con il quale ¢ stato emanato il regolamento che disciplina le iniziative
complementari e le attivita integrative nelle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.M. 18 febbraio 2002, n. 14, con il quale ¢ stato istituito il Forum nazionale delle
associazioni dei genitori maggiormente rappresentative;

VISTO il proprio decreto prot. n. 9504/C27 del 8 luglio 2003, con il quale & stato istituito il «Forum
regionale associazioni genitori»;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 7766 del 2 dicembre 2010, che riguarda i Forum regionali delle
Associazioni dei Genitori della Scuola;

RAVVISATA la necessita di favorire la realizzazione, in ambito regionale, della condivisione
dell’esperienza educativa, assicurando uno spazio di confronto e di consultazione (Forum regionale) riservato
alle famiglie;

INDIVIDUATE le associazioni dei genitori maggiormente rappresentative sul territorio regionale;

DECRETA

Art. 1- E istituito il Forum regionale delle Associazioni dei Genitori, denominato di seguito Forum
regionale genitori. '

Art. 2 - Tale organismo é costituito dalle seguenti associazioni:
- I’Associazione I[taliana Genitori (A.Ge),

- il Coordinamento Genitori Democratici (C.G.D.).

Ogni associazione designa un rappresentante.

Art. 3 - 1l Forum regionale si riunisce almeno due volte I’anno, su autoconvocazione.

Puo essere comunque convocato dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale o su richiesta
di una delle due associazioni.

Le funzioni di Segretario sono svolte dalla prof.ssa Laura Ferranti, docente utilizzata nell"Ufficio Studi
della Direzione Generale.

Art. 4 - 1l Forum regionale genitori ha i seguenti compiti fondamentali:

¢ favorire il dialogo e il confronto tra la Direzione Generale e le associazioni dei genitori in merito
alle problematiche studentesche e scolastiche, coerentemente con gli obiettivi generali del sistema
nazionale di istruzione e nel rispetto delle scelte educative della famiglia, al fine di stabilire un
rapporto di cooperazione tra scuola e genitori;

¢ rappresentare alla Direzione Generale le esigenze e formulare le proposte delle associazioni dei
genitori della scuola;

¢  esprimere pareri sugli atti e sulle iniziative che la Direzione Generale intende sottoporre al Forum
regionale genitori, al fine di migliorare la cooperazione tra scuola e genitori e di creare un clima di
fattiva collaborazione fra le componenti scolastiche ed istituzionali, ivi comprese le Consulte degli
studenti.

Art. 5 - Nessun compenso o rimborso spetta per la partecipazione alle riunioni del Forum.

IL DIRETTORE GENERALE
Michele Calascibetta

Lﬁgmcin Studi Q&M

ViR XV Aprle, 19 - ANCONA - el 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail dirgmone-marche(@istruzionear — sito WEDB htep:/ /S www marche istrumoneat




// et %///)«//m %mwmé heh é
g

g

s

& /éw}/ﬁ( fé// -"ﬁr/ﬁf/s‘ﬂbw, (/// /4}#(?}{/{/‘ £ (//// : ﬂkﬁm

/430& — f/ .{.’.26’-;‘..’!;0?2/.’ éﬁ/ﬂ”?//é

Ai

Al

Presidenti

delle strutture regionali delle Associazioni

- Associazione Italiana Genitori — A.ge

- Coordinamento Genitori Democratici — C.G.D.

LORO SEDI

Dirigenti

Ufficio IV-V - VI-VII

Ambiti Territoriali per le province della regione

LORO SEDI

Dirigenti Scolastici

delle Istituzioni Scolastiche statali e paritarie delle Marche
LORO SEDI

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Dipartimento per I’Istruzione

Direzione Generale per lo Studente, I’'Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione
Ufficio 111

ROMA

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it — sito WEB htp:/ /www.marchesstruziong.it




